
 

 

 

1 (celkem 17) 

 

Zadavatel: Česká republika – 

Ministerstvo zemědělství  

 

Název veřejné zakázky  

„Určení pověřené osoby pro vedení 

ústřední evidence jednotlivých druhů 

evidovaných zvířat na základě § 23c zákona 

č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě 

a evidenci hospodářských zvířat a o změně 

některých souvisejících zákonů 

(plemenářský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů“ 

Sídlem: Těšnov 65/17, Praha 1 – 

Nové Město, PSČ 110 00  

Evidenční číslo veřejné zakázky:  362820 

Interní evidenční číslo: 447/2013-12101 

Zastoupený: Ing. Jiřím Hojerem, 

ředitelem odboru živočišných 

komodit   

Druh zadávacího řízení:  

Jednací řízení s uveřejněním dle § 21 odst.     

1 písm. c) a § 29 zákona č. 137/2006 Sb.,       

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

IČ: 00020478 

 

 

ZADÁVACÍ  

DOKUMENTACE 

textová část 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v jednacím 

řízení s uveřejněním dle § 21 odst. 1 písm. c) a § 29 zákona 

 
Tato Zadávací dokumentace dle ustanovení § 44 zákona vymezuje předmět veřejné zakázky 
v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Obsahuje zadávací podmínky, které 
bude Zadavatel posuzovat a jejichž nesplnění povede k vyřazení nabídek z hodnocení. 
Zadávací dokumentace je pro Uchazeče o veřejnou zakázku závazná. 
 
Právnické a fyzické osoby jsou pro účely této veřejné zakázky, označovány jako „Uchazeč“ 
nebo „Dodavatel“, Česká republika – Ministerstvo zemědělství, vyhlašující tuto veřejnou 
zakázku je označeno jako „MZe“ případně „Zadavatel“. 
 



 

 

 

2 (celkem 17) 

Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem.  
 
Zadavatel využívá svého práva nechat se zastoupit při výkonu práv a povinností podle zákona 
souvisejících se zadávacím řízením osobou dále uvedeného poradce. Poradce přitom splňuje 
požadavek nepodjatosti podle § 74 odst. 7 zákona a jakkoliv se předmětného zadávacího řízení 
neúčastní. Poradci Zadavatele však není uděleno zmocnění k zadání veřejné zakázky, 
vyloučení Dodavatele z účasti v řízení, zrušení řízení či rozhodnutí o způsobu vyřízení námitek.  
 
Kompletní Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu Zadavatele neomezeným dálkovým 
přístupem: http://eagri.cz/public/app/eagriapp/VZ/Prehled/ 
 
Dále je Zadávací dokumentace uveřejněna na: 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/zakazkaProfilList.seam pod ID 136. 

 

Obsah Zadávací dokumentace:  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A O OSOBĚ POVĚŘENÉ VÝKONEM 
ZADAVATELSKÝCH ČINNOSTÍ ..................................................................................................... 3 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................................................... 4 
3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................. 6 
4. NABÍDKOVÁ CENA ......................................................................................................................... 6 
5. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ........................................................................................... 7 
6. ZADÁVACÍ LHŮTA A POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY ................................................ 8 
7. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ................................................................................................... 8 
8. NABÍDKA A JEJÍ ZPRACOVÁNÍ ..................................................................................................... 9 
9. PODMÍNKY A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK .......................................................................... 11 
10. PODMÍNKY OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI ....................................................................... 13 
11. PRÁVA ZADAVATELE .................................................................................................................. 14 
12. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ........................................................................................................ 15 
13. JINÉ ZÁVAZNÉ POŽADAVKY ZADAVATELE ............................................................................. 15 
14. SEZNAM PŘÍLOH .......................................................................................................................... 17 

 

http://eagri.cz/public/app/eagriapp/VZ/Prehled/
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/zakazkaProfilList.seam


 

 

 

3 (celkem 17) 

1. Identifikační údaje o Zadavateli a o osobě pověřené výkonem zadavatelských 
činností 

A. ÚDAJE O ZADAVATELI 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název Zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Odbor: Odbor živočišných komodit 

Sídlo Zadavatele: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČ/DIČ 00020478 /není plátcem DPH 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: 
Ing. Jiří Hojer, ředitel odboru živočišných 

komodit 

Kontaktní osoba ve věcech technických: 
Ing. Zdenka Procházková, vedoucí oddělení 

ústřední evidence zvířat 

Adresa: Těšnov 65/17, 117 05 Praha 1 – Nové Město 

Telefon/fax: +420 221 812 811/ +420 221 812 949 

E-mail: zdenka.prochazkova@mze.cz 

Profil Zadavatele: 
http://eagri.cz/public/app/eagriapp/VZ/Prehle

d/ 

(dále jen „Zadavatel“ nebo „MZe“) 

 

B. ÚDAJE O OSOBĚ POVĚŘENÉ VÝKONEM ZADAVATELSKÝCH ČINNOSTÍ  

Název: ROPRO a.s. 

Sídlo: 
Ústí nad Labem, Masarykova 1688/49, PSČ 

400 01 

IČ/DIČ:  27888941 / CZ27888941 

mailto:zdenka.prochazkova@mze.cz
http://eagri.cz/public/app/eagriapp/VZ/Prehled/
http://eagri.cz/public/app/eagriapp/VZ/Prehled/


 

 

 

4 (celkem 17) 

Kontaktní osoba pro získání dalších informací 

a pro podání nabídek: 
Mgr. Petra Bezděková 

Telefon/fax: + 420 774 486 776 

E-mail: bezdekova@ropro.cz  

2. Předmět veřejné zakázky 

2.1 Účel a předmět plnění veřejné zakázky a jeho specifikace 

 

Účelem této veřejné zakázky je výběr pověřené osoby, která bude na základě § 23c odst. 1 zákona 

č. 154/2000 Sb., o šlechtění plemenitbě a evidenci hospodářských zvířat a o změně některých 

souvisejících zákonů (plemenářský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „plemenářský 

zákon“), pověřena shromažďováním a zpracováváním údajů v informačním systému ústřední 

evidence zvířat, hospodářství a osob stanovených plemenářským zákonem. 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je provádění a zajišťování činností uvedených v příloze 

č. 3 zadávací dokumentace – Povinnosti pověřené osoby. 

 

Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 2 zadávací 

dokumentace – Závazný návrh smlouvy (dále též jen „závazný návrh SOD“ nebo „SOD“). 

 

Plnění předmětu veřejné zakázky bude probíhat v rozsahu, formou a v termínech stanovených 

v závazném návrhu smlouvy. 

 

2.2 Klasifikace a předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  

 Kód CPV: 72.31.00.00-1 (Zpracování dat) 

 Kód CPV: 77.50.00.00-5 (Chovatelské služby (kromě veterinárních))  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená v souladu s ust. § 13 odst. 6 zákona: 

 

140 000 000,- Kč bez DPH 

 

 

mailto:bezdekova@ropro.cz


 

 

 

5 (celkem 17) 

2.3 Vztah předmětu veřejné zakázky a ceny. 

Cenu za celý předmět plnění veřejné zakázky nesmí být za dobu, na kterou je uzavřen smluvní vztah 

překročena. 

 

2.4 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám a komunikace se Zadavatelem 

Přestože tato Zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v  podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky, mohou Dodavatelé požadovat dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám. Dotazy k zadávacím podmínkám musí Dodavatelé doručit nejpozději do 6 pracovních 

dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek v písemné formě (e-mailové žádosti) zasílat k rukám 

osoby pověřené výkonem Zadavatelských činností uvedenou v článku 1 B této zadávací 

dokumentace, tj. na adresu: 

ROPRO a.s. 

Ústí nad Labem, Masarykova 1688/49, PSČ 400 01  

bezdekova@ropro.cz  

V žádosti o poskytnutí dodatečných informací musí být uvedeny identifikační údaje Dodavatele 

a přesná formulace dotazu, na který uchazeč po zadavateli požaduje odpověď. Zadavatel v zákonné 

lhůtě doručí dodatečné informace k zadávacím podmínkám, vč. přesného znění žádosti, všem 

Dodavatelům, a to uveřejněním na profilu Zadavatele: 

http://eagri.cz/public/app/eagriapp/VZ/Prehled/   

Zároveň tyto dodatečné informace uveřejní na: 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/zakazkaProfilList.seam pod ID 136. 

Zadavatel je oprávněn poskytnout Dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

i bez předchozí žádosti. 

Zadavatel upozorňuje, že v rámci zachování zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 

diskriminace zadávacího řízení musí být veškerá komunikace se Zadavatelem vedena pouze 

písemnou formou. Jakýkoliv další způsob, např. osobní jednání apod., je vyloučen. 

 

mailto:bezdekova@ropro.cz
http://eagri.cz/public/app/eagriapp/VZ/Prehled/
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/zakazkaProfilList.seam


 

 

 

6 (celkem 17) 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky  

3.1 Doba plnění předmětu veřejné zakázky 

Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující podmínky vztahující se ke lhůtě plnění: 

Termín zahájení realizace služeb:   1. 4. 2014  

Termín dokončení realizace služeb: 31. 3. 2016 

 

3.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění je sídlo Zadavatele: Těšnov 17, 110 00 Praha, případně jakékoli místo výslovně určené 

zadavatelem, vždy však v rámci České republiky.  

4. Nabídková cena  

4.1 Požadavky na zpracování nabídkové ceny  

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za splnění předmětu veřejné 

zakázky bez daně z přidané hodnoty. Nabídková cena musí obsahovat zisk a veškeré náklady 

k realizaci předmětu veřejné zakázky včetně nákladů souvisejících.  

 

Celková nabídková cena pro rozsah předmětu plnění veřejné zakázky bude stanovena jako nejvýše 

přípustná a  uvedena  v české měně (v korunách českých zaokrouhlená na celé koruny) v členění 

na: 

 Nabídková cena bude uvedena v Kč.  

 Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná v členění: 

- nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), 

- % sazba a vypočtená výše DPH, 

- Celková nabídková cena bez DPH. 

Nabídková cena bude uvedena v závazném návrhu Smlouvy o dílo a v Krycím listu nabídky. 

Za správnost určení sazby DPH nese odpovědnost Dodavatel. 

 

 



 

 

 

7 (celkem 17) 

4.2 Změna nabídkové ceny  

 

Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu plnění veřejné 

zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena 

podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

 

4.3 Dodatečné služby 

Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky, a to bez ohledu 

na jakékoliv důvody, snížit nebo zvýšit druh a rozsah jednotlivých služeb (zejména počet měrných 

jednotek) s tím, že jejich zadání bude řešeno v souladu se zákonem. Zadavatel si dále vyhrazuje 

právo zadat vícepráce postupem dle § 23 odst. 7 písm. a) Zákona v důsledku nepředvídatelných 

změn plemenářského zákona, předpisy EU a zákonů souvisejících s předmětem plnění této veřejné 

zakázky. 

 

5. Obchodní a platební podmínky  

5.1 Detailní specifikace závazných obchodních a platebních podmínek je uvedena v závazném 

návrhu smlouvy – příloha č. 2 Zadávací dokumentace.  

5.2 Uchazeč doplní závazný návrh smlouvy pouze o relevantní informace vyžadované 

Zadavatelem a označené v poli [DOPLNÍ UCHAZEČ].  

5.3 Zadavatel nepřipouští jakkoliv měnit či upravovat poskytnutý závazný návrh smlouvy. Změna 

či úprava nad rámec stanovený v bodu 5.2 bude posouzena jako porušení zadávacích podmínek 

a Uchazeč bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen.  

5.4 Uchazeč doplněný závazný návrh smlouvy, včetně příloh, podepsaný osobou oprávněnou 

jednat jménem či za Uchazeče, učiní součástí nabídky. 

5.5 Uchazeč je povinen při zpracování své nabídky vycházet z dokumentů obsažených 

v přílohách této zadávací dokumentace a dodatečných informací. 

5.6 Platí, že nabídka Uchazeče (rozuměno plnění nabízené Uchazečem) musí být s těmito 

dokumenty ve všech svých částech (tj. skutečnosti, které jsou předmětem hodnocení apod.) plně 

v souladu. 

5.7 Zadavatel nebude dodavateli poskytovat zálohy. 



 

 

 

8 (celkem 17) 

  

6. Zadávací lhůta a požadavek na poskytnutí jistoty  

6.1 Zadávací lhůta  

Zadávací lhůta ve smyslu ustanovení § 43 odst. 2 zákona činí 120 dnů a začíná běžet okamžikem 

skončení lhůty pro podání nabídek. Ustanovením § 43 zákona se rovněž řídí stavění zadávací lhůty. 

Zadávací lhůta se prodlužuje Uchazečům, s nimiž může Zadavatel v souladu se zněním zákona 

uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy dle § 82 odst. 4 zákona nebo do zrušení zadávacího 

řízení (viz § 43 odst. 3 zákona). Zadávací lhůta se posouvá nebo neběží v případech uvedených 

v § 43 odst. 4 a 5 zákona. 

 

7. Způsob hodnocení nabídek  

7.1 Základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky   

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky, ve smyslu ust. § 78 odst. 1 písm. b) 

zákona, je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. Základním hodnotícím kritériem pro zadání této 

veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena za celý předmět plnění.  

 

7.2 Způsob hodnocení a sestavení celkového pořadí  

Zadavatel tedy v rámci tohoto kritéria bude hodnotit celkovou výši nabídkové ceny bez DPH. 

Jako vhodnější bude Zadavatel hodnotit takovou výši celkové nabídkové ceny bez DPH, která bude 

nižší oproti celkovým nabídkovým cenám uváděným ostatními Uchazeči. Nejvýhodnější nabídka bude 

nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH.  

 

 V případě mimořádně nízké nabídkové ceny bude Zadavatel postupovat v souladu s § 77 

odst. 1 zákona. 



 

 

 

9 (celkem 17) 

8. Nabídka a její zpracování  

Nabídku může podat pouze ten Dodavatel, který prokázal splnění kvalifikace dle § 29 odst. 

2 zákona. Takovému Dodavateli Zadavatel zašle Výzvu k podání nabídek dle § 29 odst. 4 

zákona. 

8.1 Nabídka musí obsahovat v souladu s § 68 zákona závazný návrh smlouvy podepsaný osobou 

oprávněnou jednat jménem či za Uchazeče. 

8.2 V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje o Uchazeči v rozsahu 

uvedeném v § 17 písm. d) zákona. Nabídka musí být zpracována ve všech svých částech v českém 

jazyce či slovenském jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje) a podepsána oprávněnou osobou. 

8.3 Všechny dokumenty budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Všechny stránky nabídky, resp. 

jednotlivých výtisků, budou očíslovány vzestupnou řadou. 

8.4 Uchazeč v nabídce výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný styk mezi 

Uchazečem a Zadavatelem. Pokud podává nabídku více Uchazečů společně (společná nabídka), 

uvedou v nabídce kromě kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna 

zastupovat tyto Uchazeče při styku se Zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

8.5 V případě, že část zakázky bude plněna formou subdodávky (prostřednictvím třetí osoby), 

požaduje Zadavatel uvést, aby Uchazeč v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má 

v úmyslu zadat jednomu či více Subdodavatelům, a aby současně uvedl identifikační údaje 

a kontaktní údaje každého takového Subdodavatele. Uchazeč tuto podmínku Zadavatele splní formou 

uvedením požadovaných údajů v Krycím listu nabídky, jehož závazný vzor tvoří přílohu č. 1 této 

zadávací dokumentace (u Subdodavatele je Uchazeč povinen uvést jeho identifikační údaje 

dle § 17 písm. d) zákona). Tím není dotčena výlučná odpovědnost Uchazeče za poskytování řádného 

plnění. 

8.6 Zadavatel požaduje, aby nabídka Uchazeče byla zpracována v českém či slovenském jazyce. 

Bude-li nabídka zpracována v jiném než v českém či slovenském jazyce, bude k nabídce připojen její 

úředně ověřený překlad do českého jazyka. 

8.7 Součástí nabídky musí být v souladu s § 68 odst. 3 zákona:  

 seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 

3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním 

či obdobném poměru u zadavatele, 



 

 

 

10 (celkem 17) 

 má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 

souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený 

ve lhůtě pro podání nabídek, 

 prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu 

podle zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou 

zakázkou. 

Vzor čestného prohlášení o těchto skutečnostech je k této zadávací dokumentaci přiložen jako její 

příloha č. 4. 

 

8.8 Požadavky na obsahové členění nabídky 

Zadavatel doporučuje řazení nabídky v tomto pořadí: 

 krycí list nabídky s uvedením identifikačních údajů Zadavatele a Dodavatele a s uvedením 

hodnotících kriterií, jehož vzor tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace; 

 obsah nabídky s uvedením kapitol a seznamu jednotlivých dokumentů a případných příloh; 

 identifikační údaje o Uchazeči; 

 informace a podklady o Dodavatelích, kteří podávají nabídku společně, vč. náležitostí 

požadovaných zákonem; 

 uvedení částí veřejné zakázky, které uchazeč zamýšlí zadat jednomu či více subdodavatelům, 

vč. identifikačních údajů subdodavatelů; 

 nabídková cena (v požadovaném členění); 

 dokumenty dle § 68 odst. 3 zákona; 

 závazný návrh smlouvy doplněný a podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 

či za Uchazeče včetně příloh, které budou podepsány osobu oprávněnou jednat jménem 

či za Uchazeče; 

 ostatní (zde Uchazeč uvede informace související s plněním veřejné zakázky, na které nebyl 

prostor v předchozích kapitolách a které považuje za nezbytné); 

 prohlášení o způsobilosti dle § 23c odst. 1 plemenářského zákona; 

 prohlášení o počtu listů v nabídce; 



 

 

 

11 (celkem 17) 

Zadavatel, pro větší přehlednost a orientaci, doporučuje oddělení jednotlivých částí nabídky 

barevnými předělovými listy (rozlišovači).  

 

9. Podmínky a lhůta pro podání nabídek  

9.1 Podmínky pro podání nabídek 

Uchazeč je oprávněn podat nabídku: 

a) elektronickými prostředky, nebo 

b) v listinné podobě, a to 

v českém jazyce nebo slovenském jazyce. 

Uchazeč, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně Subdodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný Uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech Uchazečů. 

Pokud Uchazeč podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími Uchazeči, nebo je 

Subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný Uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, 

Zadavatel všechny nabídky podané takovým Uchazečem vyřadí. Uchazeče, jehož nabídka byla 

vyřazena, Zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení Uchazeče včetně 

důvodu Zadavatel bezodkladně písemně oznámí Uchazeči. 

 

9.2 Lhůta pro podání nabídek: 

a) Nabídky podávané elektronickými prostředky 

 

Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek elektronickými prostředky. 

 

Lhůta pro podání nabídek bude uvedena ve Výzvě k podání nabídek dle § 29 odst. 4 zákona, 

která bude zaslána dle § 29 odst. 2 těm Dodavatelům, kteří prokázali splnění kvalifikace. 

 

Elektronická adresa pro podání nabídek:  www.egordion.cz/nabidkaGORDION    

 

http://www.egordion.cz/nabidkaGORDION


 

 

 

12 (celkem 17) 

Uchazeč, resp. kontaktní osoba pro podání nabídky, musí být pro elektronické podání nabídky 

držitelem kvalifikovaného certifikátu. Uchazeč je povinen podat nabídku prostřednictvím uvedené 

kontaktní osoby viz níže a uvedeného elektronického kontaktu. 

Při zadávání veřejné zakázky jsou Zadavatel i Uchazeči povinni používat, při využití elektronických 

prostředků, výlučně elektronické prostředky dle § 149 zákona. 

Zadavatel požaduje, aby součástí  nabídky bylo čestné prohlášení Uchazeče s uvedením kontaktní 

osoby pro podání nabídky včetně elektronického kontaktu (e-mail) pro budoucí komunikaci v rámci 

zadávacího řízení.  

Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení budou Zadavatelem odesílány prostřednictvím 

elektronických kontaktů uvedených v nabídkách Dodavatelů, příp. prostřednictvím jejich datových 

schránek. 

Pokud podává nabídku více Uchazečů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce kromě 

kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto Uchazeče při 

styku se Zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. Uchazeč je oprávněn podat nabídku 

prostřednictvím této uvedené kontaktní osoby. 

Nabídka nesmí přesáhnout velikost 20 MB. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím 

akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Document Format, PDF. 

Uchazeč musí být připojen k síti Internet (Microsoft Internet Explorer verze 6.0 a vyšší), u kterého je 

nutné mít povolen Java Script.  

 

b) Nabídky podávané v listinné podobě 

 

Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek, v  1 originále v písemné podobě, v uzavřené 

obálce, která musí být opatřena názvem veřejné zakázky, tj.  

 

„Určení pověřené osoby pro vedení ústřední evidence jednotlivých druhů 

evidovaných zvířat na základě § 23c zákona č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě 

a evidenci hospodářských zvířat a o změně některých souvisejících zákonů 

(plemenářský zákon), ve znění pozdějších předpisů“ 

 



 

 

 

13 (celkem 17) 

a textem „NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA - NABÍDKA“ a opatřena na uzavření razítky 

Uchazečů. Na obálce musí být uvedena adresa Uchazeče, na níž je možné zaslat vyrozumění dle 

§ 71 odst. 6 zákona, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 

Lhůta pro podání nabídek bude uvedena ve Výzvě k podání nabídek dle § 29 odst. 4 zákona, 

která bude zaslána dle § 29 odst. 2 těm Dodavatelům, kteří prokázali splnění kvalifikace. 

 

 

Nabídky musí být doručeny na adresu: 

Česká republika - Ministerstvo zemědělství 

PODATELNA 

Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město,  

 

a to v pracovních dnech od 09:00 hodin do 15:00 hodin po celou lhůtu pro podání Nabídek. V poslední 

den lhůty pro podání nabídek, tj. bude uvedeno ve Výzvě k podání nabídek dle § 29 odst.                        

4 zákona. 

Doručené Nabídky budou zaznamenány do seznamu podaných Nabídek podle pořadového čísla 

nabídky, data a hodiny doručení. Za rozhodující pro doručení Nabídek je okamžik jejího převzetí 

Zadavatelem. Za pozdní doručení nenese Zadavatel žádnou odpovědnost. 

 

10. Podmínky otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek se uskuteční v zasedací místnosti označené v recepci zadavatele: Česká republika – 

Ministerstvo zemědělství, Těšnov 17, 110 00 Praha. 1. 

 

Lhůta pro otevírání obálek bude uvedena ve Výzvě k podání nabídek dle § 29 odst. 4 zákona, 

která bude zaslána dle § 29 odst. 2 těm Dodavatelům, kteří prokázali splnění kvaliface. 

 

10.1 Osoby, které jsou oprávněny být přítomné při otevírání obálek s nabídkami (§ 71 odst. 

8 zákona): 

 zástupci Zadavatele,  

 členové komise pro otevírání obálek s nabídkami (nebo jejich zástupci) jmenované 

Zadavatelem, splňují-li podmínku nepodjatosti dle § 74 odst. 7 zákona, 



 

 

 

14 (celkem 17) 

 za každého Uchazeče, který doručil nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, jeden 

zástupce; zástupce Uchazeče je povinen prokázat vždy svoji totožnost, příp. předložit 

oprávnění jednat jménem Uchazeče. 

 

10.2 Postup komise při otevírání obálek 

Komise pro otevírání obálek s nabídkami jmenovaná Zadavatelem otevírá obálky podle pořadového 

čísla doručení. Komise kontroluje v  souladu s ust. § 71 odst. 9 zákona, zda: 

a) je nabídka zpracována v českém či slovenském jazyce, 

b) je návrh smlouvy podepsán oprávněnou osobou. 

 

 

10.3 Uchazečům přítomným otevírání obálek komise sděluje: 

a) identifikační údaje Uchazeče, 

b) informaci, zda je nabídka zpracována v českém či slovenském jazyce, zda je návrh 

smlouvy podepsán oprávněnou osobou, 

c) nabídkovou cenu uchazeče v Kč bez DPH. 

 

Další obsah nabídky nebude Uchazečům sdělen. Pokud nabídka nesplňuje výše uvedené požadavky, 

komise nabídku vyřadí. Zadavatel vyloučí bezodkladně Uchazeče, jehož nabídka byla komisí 

vyřazena, z další účasti v zadávacím řízení. Vyloučení Uchazeče vč. důvodů Zadavatel bezodkladně 

písemně oznámí Uchazeči (§ 71 odst. 11 zákona).  O otevírání obálek sepisuje komise protokol 

o otevírání obálek (§ 73 odst. 1 zákona). U každé nabídky uvede komise identifikační údaje Uchazeče 

a údaje o splnění požadavků dle § 71 odst. 9 zákona. Uchazeči jsou oprávněni do protokolu 

o otevírání obálek nahlédnout a pořídit si z něj výpis nebo jeho opis.  

 

11. Práva Zadavatele  

11.1 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

11.2 Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací 

dokumentací, a to buď na základě žádostí Uchazečů o dodatečné informace, nebo z vlastního 

podnětu.  

11.3 V případě zrušení zadávacího řízení bude Zadavatel postupovat v souladu s ustanovením 

§ 84 zákona. 



 

 

 

15 (celkem 17) 

11.4 Zadavatel Uchazečům nehradí náklady spojené s účastí v tomto zadávacím řízení. 

11.5 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými Uchazeči 

v nabídkách. Zadavatel vyloučí Uchazeče ze zadávacího řízení v případě, že Uchazeč uvede ve své 

nabídce nepravdivé údaje. 

 

12. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel prohlídku místa plnění veřejné zakázky s ohledem na předmět veřejné zakázky 

nepředpokládá. 

 

13. Jiné závazné požadavky Zadavatele  

13.1 Obsah jiných požadavků 

Jiné požadavky Zadavatele na plnění veřejné zakázky jsou takové požadavky Zadavatele, které 

stanoví jako další závazné a jinde neuvedené podmínky na plnění veřejné zakázky. 

 

13.2 Subdodavatelský systém 

V souladu s ust. § 44 odst. 6 ZVZ zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce specifikoval části 

veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, jejichž pomocí hodlá 

veřejnou zakázku realizovat a aby současně uvedl identifikační údaje a kontaktní údaje každého 

subdodavatele.  

Uchazeč tuto podmínku Zadavatele splní formou uvedením požadovaných údajů v Krycím listu 

nabídky, jehož závazný vzor tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace (u Subdodavatele je 

Uchazeč povinen uvést jeho identifikační údaje dle § 17 písm. d) zákona). Tím není dotčena výlučná 

odpovědnost Uchazeče za poskytování řádného plnění 

 

13.3 Předložení vzorků 

Zadavatel požaduje od Uchazeče předložit následující vzorky, které budou součástí jeho 

nabídky: 



 

 

 

16 (celkem 17) 

- Identifikační prostředky: ušní známky, známky pro označování běžců a elektronické 

identifikátory u ovcí, koz a koní; 

- aplikační kleště k zavěšování ušních známek a známek pro označování běžců; 

- pokyny pro chovatele k vedení ústřední evidence skotu, prasat, ovcí, koní a koz; 

- formuláře potřebné k zaregistrování hospodářství  a vedení ústřední evidence zvířat. 

Výše uvedené musí splňovat požadavky vyhlášky č. 136/ 2004 Sb. 

V případě, že tyto vzorky nebudou vyhovovat této vyhlášce, Zadavatel toto posoudí jako 

nesplnění zadávacích podmínek. 

Zadavatel poskytnuté vzorky vrátí zpět Dodavateli, na základě jeho písemné žádosti, po ukončení 

zadávacího řízení. Nevyžádané vzorky Zadavatel nevrací. 

 

13.4 Požadavek na prokázání způsobilosti dle § 23c odst. 1 plemenářského zákona 

Dodavatel ve své nabídce předloží čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem 

či za dodavatele, ze kterého musí vyplývat splnění následujících požadavků: 

1) Dodavatel má technické a administrativní vybavení odpovídající předpokládanému druhu 

a rozsahu činnosti, 

2) Dodavatel zajistí účast státu a uznávaných chovatelských sdružení ve svých orgánech po celou 

dobu svého pověření, 

3) Dodavatel je způsobilý zpracovávat a zveřejňovat výsledky testování a posuzování a v tomto 

rozsahu nejméně 10 let vykonávat uvedené činnosti, 

4) Dodavatel je způsobilý provádět hodnocení plemenných zvířat, a zároveň prokáže nejméně 

desetiletou praxi v hodnocení plemenných zvířat, 

5) Dodavatel je způsobilý zajišťovat kvalifikovaný odhad plemenných hodnot, 

6) Dodavatel je zapojen minimálně 5 let do mezinárodních systémů testování a posuzování 

a hodnocení plemenných zvířat, 

7) Dodavatel je způsobilý vytvářet ve stanoveném rozsahu a stanoveným způsobem databázi 

ústředního registru plemeníků, 

8) Dodavatel je způsobilý vytvářet systém identifikačních čísel a systém vydávání a nahrazování 

identifikačních prostředků, včetně evidence jejich vydávání a nahrazování, 

9) Dodavatel je způsobilý poskytovat formuláře potřebné pro získávání údajů podle § 23 a § 23a 

plemenářského zákona, 



 

 

 

17 (celkem 17) 

10) Dodavatel je způsobilý vystavovat průvodní listy skotu a průkazy koní včetně jejich duplikátů 

a vést o tom evidenci, 

11) Dodavatel je způsobilý vytvářet systém shromažďování a zpracovávání údajů pro informační 

systém ústřední evidence, systém evidování přijatých údajů a jejich přenosu do databáze 

informačního systému ústřední evidence způsobem kompatibilním se současným systémem 

a má v této činnosti nejméně 5 let praxe, 

12) Dodavatel je způsobilý zajišťovat ochranu a bezpečnost všech údajů evidovaných v informačním 

systému ústřední evidence tak, aby nedošlo k jejich poškození, zneužití nebo ztrátě.      

 

14. Seznam příloh  

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky – vzor  

Příloha č. 2 Závazný návrh smlouvy 

Příloha č. 3 

Povinnosti pověřené osoby uvedené v § 23c zákona č. 154/2000 Sb., o šlechtění, 

plemenitbě a evidenci hospodářských zvířat a o změně některých souvisejících 

zákonů (plemenářský zákon), ve znění pozdějších předpisů – ke stažení např. 

na stránkách www.eagri.cz 

Příloha č. 4 Čestné prohlášení dle § 68 odst. 3 zákona - vzor 

 

V Praze, dne 13.12.2013  

    

 

Ing. Jiří Hojer 

ředitel odboru živočišných komodit 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství  

 

 

http://www.eagri.cz/

		2013-12-11T17:03:11+0100
	Jiří Hojer
	Podpis pro provedení oznámení o zakázce




